
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 6 Lunes 7 de enero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 441

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
30

4

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE FOMENTO

304 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación de la
Subsecretaría  de  Fomento.  Objeto:  Mantenimiento  y  soporte  de
software  y  licencia  Oracle  del  Ministerio  de  Fomento.  Expediente:
011822RH0265.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Junta de Contratación de la Subsecretaría de Fomento.
1.2) Número de identificación fiscal: S2800441D.
1.3) Dirección: Paseo de la Castellana 67, 5ª Planta Despacho A-582.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915978105.
1.10) Fax: 915978570.
1.11) Correo electrónico: contratacion.sgagf@fomento.es
1.12) Dirección principal: http://www.fomento.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X3xc0Yk4nyw%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Infraestructuras.

4.  Códigos CPV: 72000000 (Servicios TI:  consultoría,  desarrollo  de software,
Internet  y  apoyo).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Mantenimiento y soporte de software y licencia
Oracle del Ministerio de Fomento.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Negociado sin publicidad.

9. Criterios de adjudicación: PRECIO (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 4 de diciembre de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: ORACLE IBERICA, SRL.
12.2) Número de identificación fiscal: B78361482.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 188.516,07 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 6 Lunes 7 de enero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 442

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
30

4

13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 188.516,07 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 188.516,07 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales .
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
16.1.3) Localidad: MADRID.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +34 913491319.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@minhafp.es
16.1.10)  Dirección  de  internet:  http://www.hacienda.gob.es/es-ES/

A r e a s % 2 0 T e m a t i c a s / C o n t r a t a c i o n / t a c r c / p a g i n a s /
tribunal%20administrativo%20central%20de%20recursos%20contractuales
.aspx

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales .
16.4.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
16.4.3) Localidad: MADRID.
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.
16.4.7) Teléfono: +34 913491319.
16.4.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@minhafp.es
16.4.10)  Dirección  de  internet:  http://www.hacienda.gob.es/es-ES/

A r e a s % 2 0 T e m a t i c a s / C o n t r a t a c i o n / t a c r c / p a g i n a s /
tribunal%20administrativo%20central%20de%20recursos%20contractuales
.aspx

18. Fecha de envío del anuncio: 28 de diciembre de 2018.

Madrid, 28 de diciembre de 2018.- Presidenta.
ID: A180076681-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-01-04T16:52:42+0100




